
令和２年４月 15 日 

 

 

各企業・団体採用ご担当者様 

 

 

京都産業大学 

                            進路・就職支援センター長 

                            保健管理センター所長 

 

 

2020 年度学生定期健康診断の延期と証明書発行について 

 

 

 貴社におかれましては，ますます御清栄のことと御慶び申し上げます。 

 また，平素より本学学生の就職に関してご協力を賜り，厚く御礼申し上げます。 

 さて，本学では新型コロナウィルス感染症の感染拡大の影響により，2020 年 4 月に予定

しておりました学生定期健康診断を延期しております。 

 学生定期健康診断の実施日程については現在調整中であり，例年５月に発行を開始して

おります「健康診断証明書」の発行が大幅に遅れる見込みです。 

 つきましては，文部科学省事務連絡「2020 年３月 31 日付 2020 年度大学，短期大学及

び高等専門学校・修了予定者に係る就職活動での健康診断書の取扱いについて（依頼）」に

ありますとおり，学生自らが病院等で別途健康診断を受診しなければならないことがない

よう，ご配慮いただきたくよろしくお願い申し上げます。 

以 上 


